Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E- Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Einphasen- Netzdrosseln für 230V-Netze
Single-phase power chokes for 230V lines
Um beim Anschluss von Stromrichtern Einbrüche in
der Netzspannung infolge der Kommutierung sowie
Stromanstiege di/dt und Spannungsabfälle dU/dt zu
begrenzen, sind Induktivitäten auf der Netzseite der

Typ
Type
Nennstrom
Rated current
[A]
Induktivität
Inductance
[mH]
Verlustleistung
Power loss
[W]
Gewicht Kupfer
Mass copper
[kg]
KD230-008,6.20 8,6 1,70 7,2 0,18
KD230-013.20 13,0 1,15 8,6 0,31
KD230-018.20 18,0 0,82 10,0 0,34
KD230-004.40 4,0 7,30 6,8 0,04
KD230-008,6.40 8,6 3,40 8,5 0,18
KD230-012.40 12,0 2,04 10,0 0,14
KD230-013.40 13,0 2,25 10,0 0,31
KD230-018.40 18,0 1,63 14,2 0,34
Spannungsabfall UK / Voltage drop UK:
UK = 2% � KD230-xxx.20
UK = 4% � KD230-xxx.40
Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E- Mail: info@fuss-emv.de